
 

1 

 
 

La GIUNTA della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pordenone-Udine, 

riunitasi il giorno 

 

7 dicembre 2021 alle ore 14.45 

 

a seguito di avvisi di convocazione spediti nei termini, 

 

PRESIDENTE: 

 

Da Pozzo Giovanni Presidente PRESENTE 

   

 

VICEPRESIDENTE: 

 

Agrusti Michelangelo Vicepresidente PRESENTE 

   

 

COMPONENTI    

 

De Munari Marco  PRESENTE 

Mareschi Danieli Anna  ASSENTE 

Paniccia Massimo  PRESENTE 

Pascolo Silvano  PRESENTE 

Pillon Fabio  PRESENTE 

Seminara Eva  PRESENTE 

   

 

REVISORI DEI CONTI    

 

Martini Andrea Revisore dei Conti PRESENTE 

Bubisutti Gloria Revisore dei Conti PRESENTE 

Lemmo Attilio Revisore dei Conti PRESENTE 

   

 

SEGRETERIA    

 

Pilutti Maria Lucia Segretario PRESENTE 

   

 

 

 Ha adottato la deliberazione n. 185  

 (Come da verbale n. 11) 
 

 



 

2 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA CAMERALE N.     185 / 7.12.2021  

 
 

OGGETTO:    Organismo Indipendente di Valutazione - nomina per il triennio 2022-2024 

 

Richiamati: 

 il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 avente ad oggetto 

“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e 

determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale”; 

 il DPReg. n. 0170/Pres del 28 agosto 2018 con il quale veniva nominato il Consiglio camerale della 

Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Pordenone- Udine; 

 la Deliberazione del Consiglio camerale n. 1 del 08.10.2018 avente per oggetto “Elezione del 

Presidente” con la quale veniva nominato il Presidente della Camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura di Pordenone- Udine; 

 la deliberazione di Consiglio camerale n. 4 del 06/11/2018 avente ad oggetto: “Elezione della Giunta 

camerale”; 

Richiamata la delibera n. 154 del 19.10.2021 con cui si è disposto l’avvio della procedura comparativa al fine 

di individuare i componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione – con composizione collegiale - a 

decorrere dal 21.12.2021 per il triennio 2022-2024, considerato che l’OIV vigente scadrà in data 20.12.2021; 

Tenuto presente il fatto che l’avvio della procedura comparativa rappresentava un atto da compiere anche 

nell’ipotesi di rinnovo dell’incarico ai componenti in carica; 

Acquisiti gli esiti della procedura curata dal Segretario Generale con il supporto della Struttura tecnica 

permanente che vedono n. 43 candidature ricevute entro i termini, comprendenti gli attuali componenti 

dell’Organismo; 

Verificato che i profili e le esperienze professionali dei candidati risultano tutti di alto livello, fermo restando 

che solo n. 24 candidati risultano aver già svolto incarichi di componente di O.I.V.  e che, rispetto ai 

medesimi 24 candidati, n. 23 si collocano nelle fasce professionali n. 2 e 3 dell’Elenco nazionale degli idonei 

alle funzioni di componente degli OIV curato dal Dipartimento della Funzione Pubblica, a cui è possibile 

attribuire l’incarico di Presidente; 

Tenuta presente l’esigenza di completare l'assetto riguardante il ciclo di gestione della performance dell’Ente 

camerale - tenuto conto della complessità organizzativa del medesimo nato dall’accorpamento di due 

preesistenti Camere di Commercio  e chiamato a svolgere le proprie funzioni avvalendosi del supporto 

operativo di strutture esterne strettamente legate (azienda speciale e società consortile) – e di proseguire il 

percorso di implementazione del nuovo Sistema di misurazione e valutazione della performance al fine di 

allinearlo al modello individuato; 

Rilevato che, per poter portare a compimento il percorso avviato e conseguire i risultati attesi, è opportuno 

avvalersi della professionalità degli attuali componenti dell’Organismo – dott.ssa Maria-Lisa Garzitto, prof. 

Piergiorno Gabassi e dott.ssa Paola Morigi; 

Tenuto conto che il Regolamento di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione – approvato 

con delibera di Consiglio n. 24 del 12.11.2019 -  prevede la possibilità di rinnovare l’incarico di cui trattasi per 

una sola volta, in linea con quanto previsto nel D.M. del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione del 2 dicembre 2016; 

 

 



 

3 

 

Valutato di procedere al rinnovo dell’incarico agli attuali componenti dott.ssa Maria-Lisa Garzitto, prof. 

Piergiorno Gabassi e dott.ssa Paola Morigi – in possesso dei requisiti prescritti – per le motivazioni indicate, 

considerata la positiva esperienza fin qui condotta dagli interessati a favore del nostro Ente; 

 

Tutto ciò premesso, 

la Giunta, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di fare proprie le premesse di cui al presente atto e, sulla base delle stesse, di: 

a) rinnovare i seguenti incarichi in seno all’Organismo Indipendente di Valutazione a decorrere dal 

21.12.2021 per il triennio 2022-2024: 

 dott.ssa Maria-Lisa Garzitto – Presidente 

 dott.ssa Paola Morigi – Componente 

 prof. Piergiorgio Gabassi – Componente 

b) di confermare le medesime condizioni economiche, con riguardo all’indennità di carica di € 6.500,00 per 

il Presidente e di € 4.500,00 per ciascun componente a suo tempo definiti con deliberazione di Giunta n. 

53 del 20.12.2018 (IVA e oneri accessori esclusi). 

 

 

 

 

 

 

documento informatico firmato digitalmente inviato a conservazione secondo la normativa vigente 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Maria Lucia Pilutti 

IL PRESIDENTE 
Dott. Giovanni Da Pozzo 

 



 

4 

 


		2021-12-17T11:49:10+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	PILUTTI MARIA LUCIA
	InfoCamere - Firma digitale


		2021-12-17T12:10:18+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	DA POZZO GIOVANNI
	InfoCamere - Firma digitale




